ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

          Số:          /QĐ-UBND/BC-

UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Nghĩa, ngày      tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc

tuân thủ các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh xổ số

trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về

kinh doanh xổ số; Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007

của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số;

Căn cứ Nghị định số 98/2013/NĐ-CP ngày 28/8/2013 của Chính phủ quy

định về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kinh doanh bảo hiểm, kinh

doanh xổ số;

Căn cứ Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo hiểm, kinh doanh xổ số; quản

lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia;

kho bạc nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập.

Căn cứ Công văn số 3420/UBND-KT ngày 23/6/2022 của UBND tỉnh Đắk

Nông về việc kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về hoạt động kinh

doanh xổ số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 1847/UBND-TCKH ngày 13/7/2022 của UBND thành

phố về việc kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về hoạt động kinh

doanh xổ số trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 949/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của UBND thành

phố Gia Nghĩa về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc tuân thủ

các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh xổ số trên địa bàn thành phố

Gia Nghĩa năm 2022;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số

127/TTr-ĐKTLN ngày 10/11/2022 và phòng Nội vụ thành phố tại Tờ trình số

323/TTr-NV ngày 15/11/2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc tuân thủ

các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh xổ số trên địa bàn thành phố

Gia Nghĩa năm 2022 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành phần như sau:

1. Thành viên: Đại diện phòng Tư pháp thành phố.

2. Thư ký: Bà Lê Thị Hoài Trang - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế

hoạch.

* Trưởng phòng Tư pháp thành phố chịu trách nhiệm thông báo danh sách

nhân sự tham gia Đoàn kiểm tra gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố để

tổng hợp tham mưu Trưởng đoàn phân công nhiệm vụ.

Điều 2: Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 949/QĐ-UBND

ngày 02/8/2022 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc thành lập Đoàn kiểm tra

liên ngành kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật về hoạt động kinh

doanh xổ số trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa năm 2022.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ

thành phố, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Trưởng phòng Tư

pháp thành phố, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Thành uỷ Gia Nghĩa (b/c);

- TT. HĐND thành phố (b/c);

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, TCKH (Tr), NV (lq).

CHỦ TỊCH

Đỗ Tấn Sương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-16T09:22:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Tấn Sương<suongdt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-16T15:16:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-16T15:16:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-16T15:17:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!